
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO SVILUPPO ECONOMICO

N. Generale 279 del 03/05/2023
N. Settoriale: 49

OGGETTO AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZI  DI  VISITE  GUIDATE  IN  OCCASIONE
DELL'ASSEMBLEA  NAZIONALE  DI  ACT  ITALIA.  CIG:  Z6D3AE4AA7  -  ZAF3AE83A9.
RETTIFICA DET. N. 267 DEL 27/04/2023.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/05/2023 al 19/05/2023.



Proposta di Determinazione n. 300 del 27/04/2023
Num. Generale: 279 Num. Settoriale: 49 del 03/05/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  SERVIZI  DI  VISITE  GUIDATE  IN  OCCASIONE
DELL'ASSEMBLEA  NAZIONALE  DI  ACT  ITALIA.  CIG:  Z6D3AE4AA7  -  ZAF3AE83A9.
RETTIFICA DET. N. 267 DEL 27/04/2023.

IL DIRETTORE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Richiamata quale parte integrante e sostanziale la determinazione n. 267 del 27/04/2023 e
dato  atto  che  il  servizio  ivi  compreso  risulta  rientrare  tra  quelli  esenti  da   iva,  ai  sensi
dell’articolo 10, comma 1, n. 22) del DPR n. 633 del 1972, e pertanto la fattura inerente è soggetta
ad imposta di bollo pari a euro 2,00;

Ritenuto pertanto di  rettificare la det. 267/23 dando atto che l’importo dell’impegno di
spesa da assumere al capitolo 231100 del B.P. 2023, nei confronti del gestore  Locatelli Saline di
Volterra S.r.l.  con sede in Volterra, Via Moje Vecchie n.  9 P.I.  02079570509, ammonta ad euro
113,00;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del
30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

Vista  la  delibera di  C.C.  n.  10  del  23/01/2023
di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

Vista  la  delibera di  G.C.  n.  43  del  30.03.2023  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione per l'anno 2023;

Visti i decreti sindacali n. 17 del 31/12/2022 e n. 8 del 13.03.2023 con i quali si nomina
Nicola  Raspollini,  Posizione  Organizzativa  per  il  Settore  sviluppo  e  promozione  del  territorio,
comunicazione istituzionale;

D E T E R M I N A

1. Di rettificare la propria determinazione n. 267 del 27/04/2023, dando atto che l’importo
dell’impegno  di  spesa  da  assumere  al  capitolo  231100  del  B.P.  2023,  nei  confronti  di
Locatelli  Saline  di  Volterra  S.r.l.  con  sede  in  Volterra,  Via  Moje  Vecchie  n.  9  P.I.
02079570509, ammonta ad euro 113,00 (CIG ZAF3AE83A9). 

Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà al pagamento del corrispettivo dovuto,
previo visto di regolarità del competente ufficio.

 Avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  proposte  le  azioni  innanzi  al  TAR
Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della
legge  18  giugno  2009,  n.  69  recante  delega  al  Governo  per  il  riordino  del  processo
amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso



Proposta di Determinazione n. 300 del 27/04/2023
Num. Generale: 279 Num. Settoriale: 49 del 03/05/2023

Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni
dalla data di scadenza della pubblicazione;

 La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti
adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e
nel rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mmm ed ii., nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Il Direttore del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Dott. Nicola Raspollini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 03/05/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

300

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI VISITE GUIDATE IN OCCASIONE DELL'ASSEMBLEA
NAZIONALE DI ACT ITALIA. CIG: Z6D3AE4AA7 - ZAF3AE83A9. RETTIFICA DET. N. 267 DEL
27/04/2023.

2023

Ufficio Sviluppo Economico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 279
03/05/2023Data adozione:

03/05/2023Data

VISTO FAVOREVOLE: CAPITOLO 231100 - IMP 1116/23 - € 113,00 - LOCATELLI SALINE DI
VOLTERRA S.R.L.

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 04/05/2023


